
Odesílatel: Kopecký Tomáš [tomas.kopecky@mmdecin.cz] 
Odesláno: 07.06, 2024 12:04 
Komu: Obec Hřensko 
Předmět: Žádost o zveřejnění informace na webových stránkách 
 
 
Vážená paní starostko, 
dovoluji si Vás touto cestou požádat o zveřejnění níže uvedeného textu na Vašich webový stránkách 
(také v místním �sku, pokud jej vydáváte) tak, aby došlo k informování co největšího počtu občanů, 
kterých se výměna starých kotlů týká. V září začne pla�t zákaz používání kotlů 1. a 2. emisní třídy, nebo 
kotlů vyrobených před rokem 2000. 
 
Odbor životního prostředí Magistrátu města Děčín upozorňuje, že od 1. 9. 2024 je zakázáno provozovat 
v rodinném domě, bytovém domě nebo stavbě pro rodinnou rekreaci spalovací zařízení horší než  
3. emisní třídy (včetně spalovacích zařízení vlastní výroby). V ostatních budovách pla� tento zákaz již 
od 1. 9. 2022. Za porušení zákazu provozování tohoto tepelného zařízení lze uložit pokutu až do výše 
50 000 Kč. 
 
Zda právě vaše zařízení vyhovuje, zjis�te při povinné pravidelné tříleté kontrole jeho technického stavu 
a provozu. Seznam kontrolních techniků můžete vyhledat například na internetové adrese: 
htps://ipo.mzp.cz.  
 
Za neprovedení pravidelné kontroly kotlů a topidel, které jsou napojeny na teplovodní soustavu 
vytápění a mají tepelný příkon od 10 kW do 300 kW včetně, lze uložit pokutu až do výše 20 000 Kč. 
 
Děkuji za zveřejnění a za spolupráci. 
 
S pozdravem, 
 
Tomáš Kopecký 
úředník 
Statutární město Děčín | Magistrát města Děčín 
odbor životního prostředí / odd. vodoprávní úřad a ochrany prostředí 
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Telefon: 412 591 472 | Mobil: 775 866 414 
www.mmdecin.cz 
 


